
 

 

 

 

    28 апреля 2023 года                                                                  № 40/2-5 

 

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению избирательных 

прав граждан с ограниченными возможностями здоровья при 

проведении выборов депутатов Государственного Собрания-Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва, депутатов 

представительных органов местного самоуправления двадцать девятого 

(пятого) созыва 10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», часть 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

решила: 

 1. Утвердить План мероприятий по обеспечению избирательных прав 

граждан с ограниченными возможностями здоровья при проведении выборов 

депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва, депутатов представительных органов местного 

самоуправления  двадцать девятого (пятого) созыва (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии, 

ГБУЗ Республики Башкортостан Раевская ЦРБ, в клиентскую службу в 

Альшеевском районе на правах отдела Отделения фонда пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации по Республике 

Башкортостан, Автономную некоммерческую организацию социального 

обслуживания населения "Ихлас" (Чистосердечность), Совет ветеранов 

войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов 

(пенсионеров), Альшеевскую районную организацию Башкирской 



республиканской организации Общероссийской общественной организации 

"Всероссийское общество инвалидов". 

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах  

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан и 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 

разделе «ТИК». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан Мухаметзянову З.А. 

 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 

 


